平成 29 年５月 12 日

各  位

上場会社名    株式会社 桜井製作所

                          代表者名    代表取締役社長 櫻井 成二

                         （コード番号   7255）

                          問合せ先責任者 取締役総務部部長 市川  彰

                          （ＴＥＬ        053－432－1711）

平成 29 年３月期通期連結業績予想と実績との差異並びに

通期個別業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 29 年２月 13 日付「平成 29 年３月期第３四半期決算短信[日本基準]（連結）において公表しました

平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）の連結業績予想と本日発表の実績値及び個

別業績予想と本日発表の実績値との間に差異が発生いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.平成 29 年３月期通期連結業績予想と実績との差異

（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）                       百万円

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,350 160 210 170 42.50

今回発表実績（Ｂ） 4,438 215 291 243 60.83

増減額(Ｂ－Ａ) 88 55 81 73

増減率（％） 2.0 34.4 38.6 42.9

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
5,372 △526 △508 △548 △137.05

２.平成 29 年３月期通期個別業績予想と実績との差異

（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）                       百万円

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,000 250 210 52.51

今回発表実績（Ｂ） 4,103 333 284 71.12

増減額(Ｂ－Ａ) 103 83 74

増減率（％） 2.6 33.2 35.2

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
4,881 △501 △561 △140.52

（差異の理由）

 平成 29 年３月期の連結業績予想につきまして、売上高はほぼ予想どおりに推移しました。利益面につき

ましてはコスト削減の効果等により営業利益が 55 百万円の増益となっております。また、為替が想定して

いたレートより円安となったことや道路等の改良に伴う補償金の営業外収益計上などにより経常利益が81

百万円、親会社株主に帰属する当期純利益が 73 百万円の増益となっております。

 個別業績予想についても同様の理由によるものであります。

以上